PARS .I. De Mortis

pallio suo. & deformitatē et sanie opponat temptationi sue. dicens. **Vide** qualis est amo tuus. Post separationē corporis sequit̄ etiā eius corruptio in carnis putrefactione et tabefacti one. **Sicut** em̄ hō de putrefactō. seu putredine concipiēt et nutrit̄. ita in putredinē ipm̄ corp⁹ reuerit̄. **Job. xxv.** Homo putredo et filius hominis vermis. **Idem. xvii. ca.** putredini dixi. pater me⁹ es. et mater mea. Quia de nobilitate parentū nihil habet homo nisi putredinē. ad quā redit nobile corp⁹. **Vñ** est similis glaciei. que aque filia generat eam. quia in eā resoluīt vñ. Mater me genuit̄. eadē mox gigni tur ex me. **Sic** mater corporis humani est putredo. quā postea ipm̄ generat. dum in eā resoluīt tabefactū. **Mach. ii.** gloria peccatoris stercus et vermis. hodie extollit̄ et cras nō inueniet̄. **Ecc. xxviii.** tabitudo et mors iminent vñ cuiusdictus est in somnis. Diuide quicqđ habes. fies cito liuida tabes. **Quod** cū fecisset volens eum dyabolus facere desperare et penitere de bono fctō. rñdit ei p̄ somniū. **Sōnia** ne cures. quia vallū plurima. plures. **Itē** corruptō patz̄ i vermiū corruptione. & corrossione. **Vñ** filius hoīs vermis. hō vermes de se generat quantumcunqđ nobilis extiteit. **Ecc. v. c.** Homo cum moriet̄ hereditabit serpentes. bestias et vermes. quia vt dicit̄ de cerebro corporis bufo post mortē nascit̄. de renib⁹ serpens. de ventre lūbici. de carne vermes. de lingua asta bus. de pelle tmea. **Et** hec de nobili corpore hoīs nascunt̄. & illud cōsumūt. Fuit quidam nobilissim⁹ hō. cui⁹ cū sepulcrū p̄ciosū euolutū oñderet̄ subito insiliit̄ oñ sepulcro illi⁹ bufo rufus et maximus sup marmozēū pavimentū ecclesie. quē aliūde habuisse oñigmē nō estimo nisi a carne illi⁹ nobilissimi ibi sepulti. **Ex** ista vermiū ḡnatiōne debet humiliari hoīes nobiles et potentes. quib⁹ dicit b̄s Berñ. Quid festidius hūano cadasere. qđ horribili⁹ mortuo hoīe. cuius erat in vita gratissimus amplexus fit in morte horribilis aspectus. **Quid** ergo p̄sūt diuitie. quid delitie. qđ honores. **Diuitie** nō liberat hoīem. a morte. delitie nō liberat hominem a verme. honores nō liberat eū a fetore. quia qui mō sedebat diues et gloriosus i throno. mō iacet paup̄ in tumulo. **Qui** modo delitiis vescebat. nunc a vermis in sepulcro cōsumitur. **Qui** paulo ante i aula gloriosus astabat. mō in tūba ignominiosus sepultus iacet. Memorare ergo nouissima tua. & meternū nō peccabis. **Idem berñ.** Non solū nouissima s̄. & p̄ma et media. **Vide** prima et erubescere. **Vide** media et ingemisce. **Vide** nouissima et cōtremitisce. vel primescere. Prima inducit homī p̄doz̄. Secunda doloz̄. Nouissima timorem. **Habeat** aut̄ hui⁹ corruptionis et tabefacti onis exemplū. **Mach. ix. b. c.** de subita p̄cū sione regis antiochī. de quo ibi dicit̄. qđ apprehendit eum dolor dirus viscerū et amara mite strōz̄ tormenta. **Et** post. Ita vt de corpore imp̄i vermes scaturirēt̄. & viuentes in doloribus

Angustia. DIS. .III.

carnes eius effluerēt̄. odore etiā illius& fetore exercitus grauaret̄ &c. **Item** actuū. xii. g. Herodes aut̄ vestitus ueste regia cōtionabat ad populū &c. **Et** post Angelus autē domini percussit eū cōfestim. et cōsumptus a vermib⁹ expirauit. **De** cuius corruptione. carnis tabefactio & consumptō satis tangit̄ in hystoria ecclesiastica & scolaistica. **Item** ex corruptione surgit corporis incineratio. **Job. xxxiii. ca.** defitiet om̄is caro simul. & hō in cinerē reūetur. **In** signū huius supponunt̄ ei cineres i capite ieunii. **Et** dicit̄ ei. Memēto quia cinis es. et in cinerem reuerteris. **Gen. xvii. f.** Dixit abraham ad dñm. loquar ad dñm dñ meus cum sim puluis et cinis. **Huius** elegans exemplū leḡ iē de exercitu sennacherib. quē angel⁹ dñi p̄cussit. et in spacio vnius noctis in emerē redegit. vt legitur in hystoria scolaistica. **Qd** & tangit̄. **ysa. xxxvii. g.** **Et. iii. Re. xix. ii. pral. xxxii.** **Item** dolor passionis oñdit mortis angustiā. qm̄ in morte solent cōcurrere varia morboz̄ ḡna. et membra sic occupare singula ut p̄les qñqđ sint morbi q̄z mēbra. Dolores eiām irruū tam vehemēter intensi. vt vires corporis eneruēt. somnū auferat. quietē ī: pediant. animū inquietēt. sensus om̄es perturbent. appetitū destituāt. obtundat memoriam. obnubilent intellectū. ac sic aīam totā occupent. & distrahabant. & nihil aliud ei cogitare liceat. q̄z dolores. **Vñ** greg. Tanta est ibi vis doloris. q̄ alib̄ non posset referri impetus cogitationis. Quod multū deberet adūtere qui cogitant in fine penitē. & tūc p̄mo de salute aīe sue cogitare. quia qñ aliqđ habet aliquē amicissimum quē semp̄ habuit p̄culis. & eū videt anxiū ad mortē. et habz̄ vīcīmū infirmū. de cuius inco modo nunqđ aut parū cogitauit quē nō habz̄ p̄culis. nō est mirū si minus dilectū quē non videt trādat obliuionī. pro eo quē maxime dilectū morī videt. Amicūz quē carnales maxie dilexerūt corpus eoꝝ est. mīme d. lectus & qui nō videb̄ spūs est. qui tūc obliuioni tradit̄ & deus ipe. ps. Qm̄ nō est in morte. qui me. s. t. Aug. in quadā omelia. Percutie hac aīaduer sione peccator. vt moriens obliuiscat̄ sui. qui dum viueret oblitus est dei. Item debet cogitare q̄ ita inexorabilis est mors q̄ pro toto mūdo non daret vñā diē aut horā de indutiis. vel aliqđ morā. Et q̄ p̄pter aliquē reuocarz̄ p̄cib⁹ aliquibus aut p̄cio grauedinem infirmitatis. **Vñ** cū quidā. vt dicebat mar̄ Iacob⁹. longo tē pore seruisset cuidā magno p̄ncipi & grauiter egrotaret. cū astaret ei dñs luns dicens q̄ mul tum ei cōdoleret. & q̄ si quo indigeret. hoc ab eo peteret. **Dixit** eger q̄ petebat pro om̄i seruicio qđ ei fecerat q̄ liberaret eū; ab infirmitate vel saltem ad horā. & cū d̄ret q̄ hoc nō posset fac̄. nisi sol⁹ deus. aīt eger. et ego illi q̄ solus facere p̄t hoc promitto q̄ si me liberet. ei soli īm̄petū seruiā. quod et fecit. **Itē** rex frācie laborās ad mortē. & desperatus a medicis. & positus in emerē vocauit om̄s astātes. dices

Ecce ego qui dītissimus erā. & nobilissim⁹ de mūdo & potētissimus pro oībus diuītiis meis et potentia et amīcis nō possum extorquere a morte inducias ab hac infirmitate p vnicam horam. Quid ergo valēt ista om̄ia. Et hoc dicens om̄es audientes oītavit ad fletum. Ip̄e cōtra spem a dño curatus cum credere mortuus resurgens. et deo grat⁹ exīs crucē accepit Job.xvi. Ego quondā opulētus. repente cōtritus sū. **N**ō sic fecit quidē v̄surarius qui dū in extremis labozaret. fecit apportari aī se v̄sa aurea & argentea pmittēs aīme sue illa. & multo amplioza. vt agros domos et alia si ad huc cū eo remaneret. Et cū magis v̄rgerz eum doloz infirmitatis aīt. ex quo nō vis meū morari. reddo te dyabolo. Et hoc dicens expirauit. Cum aut̄ moīs corporis ad penā purgatoriaz primere credat. nam p dolores hm̄oi nōnunqz in toto purgant aīme. vel saltē in parte. Ideo pleriqz electi durius moriunt̄. qm̄ i eoꝝ moīte mēdunt̄ qñqz dolores. p quos venalia reſecant̄. Sic purgat⁹ est in via lazarus v̄lceribus plenus. vt mortuus ab angelis in sinū abzabe cum iubilo portaret̄. et diues moriēs apud inferos sit sepultus. **L**uc. xvi. Diues variis cra-pulatus ferculis. auribus obturatis. p̄reco2diis obduratis. elamoī paupis cōtempsit. **S**z ecce post modicū v̄ritur. ardet et estuat in inferno qui mendicanti misericordiā denegauit. Vbi sūt diues cellaria tua. v̄moꝝ tam annositate. qz varietate repleta. vbi sunt horrea. tātis gra-noꝝ copiis cumulata. Non te purpura defendit a frigoze. nō bissus tibi subuenit ab ardore. Nunqz que pateris incurrisse si de tantis horreis micā. si de tantis cellariis guttā paupi misericorditer impēdisses. Sic ergo patz q̄ la-zarus paupem v̄tā ducent̄ & morē duram & miserabilē sustinēdo purgatus est. Similr virū dei imissū ad Ieroboā in bethel. leo. ppter culpam mobedientie purgandū occidit. quem purgatū i morte v̄lera tangere non p̄sumpsit qn̄ potius tam ip̄ius mortui. qz eius asini custos fuit. Non iḡe mirari debemus. si iustos dure mori et impios trāsire leuius audiamus. qm̄ iusto dei iudicio iusti qñqz dure morien-do purgant̄ in hoc mūdo. ne punianē acri⁹ in futuro. Impii vero si quid boni fecerūt. quasi pro remuneratione leniter moriunt̄. p malis aut̄ que fecerūt. puniendi ppteruo reseruantur **N**ota i vītis p̄m de viro iusto. pio et simplice qui durā mortē sustinuit. & ppter pluuias tē-peſtates & grādimes vix potuit corpus ei⁹ ad locū sepulture deferri. vxoz vero eius mul-ta frequentia fuit ad ecclesiā honorifice depo-tata. **H**ic terror desparationis mortis ostēdit angustiā. Immīmete nempe mortis articulo videntes demones quia modicū temp⁹ habent. & si hoīem illa hora p̄diderint. nō eum ultra recuperare valebūt. experiri plus solito vires suas temptātes acri⁹. & pterius infestātes. miserū hoīem i despactōis foucā p̄cipitare

conātes. vt eum ad penalía loca perahāt. & illi sint tortores in penis. cuius fuerūt suāores i vītis. ppter qd̄ bene dicit̄. ecce. viii. nō est in hoīs ditione p̄hibere spiritū sc̄z exeunte a corpore. Non em̄ pōt hō mortē suā impedire. vel differre. Sed tunc q̄si reus de carcere rapitur ad tribunal iudicis. p̄p̄ia corporis recepturus. Hm illud. ii. coꝝ. v. Om̄s nos manifestari oportet aī tribunal xpi. vt recipiat v̄nusquisqz pro p̄tia corporis. put gessit siue bonū siue malū. Sequit̄. Nec habz potestatē sui. s. vel disponēdi sua in die mortis. anxietate morbi & debilitate corporis impeditus. Nec sūt̄ quiescē in gruente bello. id est incursu demonum. Ait en̄ b̄ts berñ. Ostiū n̄rm maligni sp̄us obsidēt et aduentū n̄rm ille horren de effigies p̄stolan-tur. Idē. Quō non moīs peccatoꝝ pessimavbi nō subuenit vita. formido exire. & in ip̄o v̄tre misco portus īgressu. dum non confido p̄p̄ assistere qui excipiat exeunte. Quid em̄. Secu-re nō exeo. Si nō dñs ip̄e custodiat exitū meū heu ero dubio demonū intercipientū me. nō assistente qui redimat. neqz qui saluū fariat. **D**e mortis angustia. tā ex dolore passiōis qz ex terrore dānationis. ps. Pulcre loquitur. dicens. Circūderūt me dolores mortis. & tor-rentis iniquitates cōturbauerunt me. dolores inferni circūdederūt me. p̄occupauerūt me laq̄i mortis. **D**iligenter attēde q̄tuor que mortis temp⁹ infelice aīaz coangustat̄. **P**rimū est multiplex corporis infirmitas. que notatur cum dicit̄. Circūderūt me dolores mortis. Ecce q̄ irruunt̄ infirmitates varie vndiqz circum-dantes. vt qñqz plura sint doloz ḡna qz mē-bra. Item cum hoc q̄ multe sūt. & graues sūt dolozose et grauiter affugētes. & adeo sūt dolores vehementer intensi. q̄ armoniā corporis oīo destr uūt et aīam a corpe separi cōpellunt. **S**ecundū est multiplex occurrens iniquitas. quod notaē cum dicit̄. Torrētes iniquitas cōturbauerūt me. Ibi iniquitates om̄s qual-feci. rapide et fortiter irruētes. Justo em̄ dei iudicio fit vt qui in vita penitere noluit. nec de suis cogitare peccatis. de oībus tunc simul irruentib⁹ despabilr cōturbet̄. Vñ dñs p. ps. ait misero peccatoꝝ. Arguam te. & statuā con-tra faciem tuam. **T**ertiū est cōsideratio sup pliū infernalis. quod notaē cū dicit̄. Dolores inferni circūdederūt me. Et hoc recte sequit̄ ad p̄cedēs. ex quo nāqz cōsiderat oīa peccata sua de quibus nō egit penitentiā nec dei nceps se sperat agere posse. nō restat aliud nisi q̄ p oībus etern aliter cruciē. Pluralr aut̄ dicit dolores. quia n̄ solū hm̄ mensurā culpe erit & mē-sura pene. verūetiā singulis peccatis pene singule r̄n̄debut̄. vt alie p aliis diuerse. p diuersis & grauiores p ḡuiozib⁹ infligan̄. **Q**uar tum est aspect⁹ demonū nimis terribilis. Qd̄ notatur. cum dicit̄. Preoccupauerūt me laquei mortis. Demones nominant̄ laquei mortis. quia infelice aīam illaq̄ant ne penitere possit. et veniā postulare. & sic illaq̄atam ad mortem

pererabat inferualem. Quando em illaqueat demones per consensum proprium et consuetudinem tunc fortissime detinet alligata. ut ad penitentiam se mouere non possit. dicit autem. poccupaetur. videlicet. an platione damnationis a iudice. et an separatione aie a corpore. Demones nempe tante sunt presumptiosi et pterue. ut non exceptent miserum peccatores sibi tradi a iudice per sententiā diffinitiā. Sed in eo dominū & postestatē. qsi de iure acquisitā usurpat. vñ saluator loquens irlm in persona peccatorum. Luc. xix. ait. Venient dies in te. & circūdabut te mīmici tui vallo. Inimici sunt maligni spūs q̄ aīam a corpe exēuntē obſidēt. quā vallo circūdant. quia an mētis eius oculos reductis iniquitatibus quas ppetrauit. hanc ad societatem sue damnationis trahētes coartant. ut in ipa extremitate vite posita. & a quibus hostibus circūclusa sit videat. & tñ euadēdi aditū inuenire non possit. quia opari iam bona non licet. que cū lizuit agere cōtempsit. De quibus apte sequit. & circūdabut te & coāgustabut te vndiqz. qm ei non solū opis. verūtiā locutis atqz insuper cogitationis iniquitates replicat. ut que prius dilatauit in scelere ad extremū de oībus conguis in retributione. Scindū q̄ sicut docet greg. iii. li. dyal. hmōi terribiles visiones qñqz ad veilitatē & correctionē ipoꝝ videntiū. qñqz uo ad veilitatē audientiū ostendunt. Sicut declarat b̄s greg. p exēpla. Ait em Inqetus valde theodosius noīe puer fuit qui in meum monasteriū fratre suū necessitate magis qz voluntate secutus est. cui graue erat si quis ei de salute sua aliquid loqueret. bona autem non solum facē. sed etiā audire non poterat. nunqz se ad sancte cōversationis habitū venire iurando. irascendo. deridendo. testabat. Cum autem pductus ad mortē extremū spm ageret. cōuerterūt fr̄es. ut eius exitū orādo ptegerent. iam corpus eius ab extrema fuerat parte pmortuum in solo tñmodo pectorē. vital adhuc calor habebat. fr̄es autem tanto ceperunt enixius orare qnto eum videbāt sub celeritate discedē. cū repente cepit clamare. magnisqz vocibus orōnes eoꝝ interrumpe dicens. Recedite. recedite. Ecce drachoni ad deuorandum datus sum. qui ppter vram p̄sentiam me deuorare non pot. Iam in ore suo caput meū absorbit. date locum. non amplius me crucier. si faciat quod facturus est. Dicentibus autem ei fratribus. frater quid loqueris. Signum tibi sancte crucis imp̄me. Ille cum magnis claimoribus rñdebat. Signare me volo. si n̄ possum. quia squamis huius drachonis p̄mor. Tūc fr̄es in terrā prostrati. cepit p̄ erectione illius vehemēter orare. Et ecce subito cepit eger magnis vocibz clare. dicens. Gras ago deo. quia dracho qui me deuorandum accepert. oīnibus vris expulsus stare non potuit. Modo p̄ peccatis meis intercedite. quia paratus sum cōuerti. & funditus habitū relinquare seculares. Postqz vero toto ad deū corde cōuersus est. diuqz flagellis attri-

tus. tunc eius anima carne soluta est. Constat proculdubio q̄ isti pro utilitate sua. hec visio a pio dño misericorditer est oīsa. At tñtra crisaurius noīe tñ plenus vitiis qntum rebus supbia tumidus carnis voluptatibus subdit. in acquirendis rebus auaritie facibus accessus cum dñs tot vitiis fmēm imponē decreuisset. corporali molestia pcessus ē. Qui ad extremū veniens. eadem hora qua iam de corpore erat exiturus. aptis oculis vidiit nigerrimos spiritū corā se assisterē. & vt eum ad inferni claustra pducerēt. vehemēter vrgere. Cepit ille tremere palestere. sudare. magnisqz vocibus induitas petere. filiūqz suū noīe maximū quē ipse iam monachus monachū vidi nimis turbatis clamoribus vocare. dicens. Maxime curre. Nun quā tibi aliquid malū feci. In fide tua me suscipi. turbatus mox maximū affuit lugēs & per strepens familia cōuenit. ipi autem malignos spiritus quos ille grauiter inſistentes tolerabat. videre non poterat. si eoꝝ presentiā in cōfusione. pallore. ac tremore illius qui trahebat videbant. pauore autem tetraꝝ eoꝝ ymaginū huc ille lucqz vertebar. in lectulo iacebat in ſinistro latere. aspectū eoꝝ ferre non poterat. vertebar ad parietē. ibi aderat. Cūqz cōstrict⁹ nimis relaxari se posse desperaret. cepit magnis vocib⁹ ac clamare. Indutias vel vsqz mane. Sed cuꝝ hic clamaret. in ipis vocibus de habitaculo sue carnis emissus est. De quo nimirū conſtat. quia ista pro nobis non pro se viderit. vt eius visio nobis p̄ficiat. quos adhuc diuina patientia longanimitate expectat. Idē. Monach⁹ quidā magna estimationis bonis moribus videbāt. & in omni sua actione cōpositus. Sed sicut ex fine patuit. lōge aliter qz apparebat fuit. Nam cū ſe ieunare cum fr̄ib⁹ de mōſtraret. occulte māducere consueuerat. Quod eius vitiū oīo fr̄es nesciebat. Si corpis ſupueniēte moleſtia ad extrema pduct⁹ fr̄es om̄is qui in monasterio erāt ad ſe cōgregari fecit. at illi a tali. vt putabant viro ſuocati. magnū quid ac delectabile ſe ab eo crediderūt audire. Cui ipē afflictus. ac tremens cōpulsus est dñe. cui hosti traditus cogebat exire. Nam dixit. Qñ me vobis ſuocati ieunare credebatis. occulte comedebā. & n̄t ecce ad deuorandum drachoni ſuocati traditus. qui cauda ſua pedes meos & genua colligavit. caput uō ſuuum intra meū os mittēs. spm meum ebibēs abstrahit. Quibus dictis statim defunct⁹ est. & ut penitendo liberari poſſet a drachone qz viderat expectatus non est. cōſtat q̄ ad ſolā utilitatem audientiū non ſuā hoc viderit. qui hosti cui traditus fuerat & innotuit & non euasit. Item narrat beda de gestis angloꝝ. q̄ rex enredus quendā iuuenē grauiter egrotantē. vt cōfitereb̄. ammonuit. Qui rñdit q̄ hoc in infirmitate non faceret. quia ſodales insultarēt ei. q̄ hoc non ex deuotione ſi timore mortis & defectu cordis egisset. ſi poſtqz qualuisset libēter hoc faceret. Cum autem infirmitate amplius aggūata. rex eū iterū visitasse dixit ille. q̄ tūc

nec deinceps esset aliqua visitationis eius vtilitas. eo q̄ duo iuuenes pulcri et albi ad eū mēuerant. quoꝝ vñus porzbat librū pulcrū parvulū. in quo scripta erāt bona que fecerat. sed per pauca. Postea vero innumerabilis exercitus malignoꝝ spirituū. quoꝝ maior. prulit librū enormis magnitudinis. pōderis importabilis. & deformitatis horrede. i quo scripta erāt tērribimis litteris om̄ia scelera quecunq; fecerat et cogitauerat eger ille. Dixerūt aut̄ maligni sp̄s illis albis. Quid statis hic. Recedite. quia n̄ est iste. Quibus illi dixerunt. verū est. **D**ucite eū in damnationis abyssū. Duoꝝ malignoꝝ spirituū p̄cussert me ait infirm⁹. vñ⁹ in caput. alius in pedes. Cū aut̄ ad coꝝ pueneant. moziar. et portatus a demonibus perterritus ad infernum. Quod et factum est. Non p̄ se vidit ista. que sibi n̄ p̄fuerūt. si p̄ aliis ne similiiter penitere differat. ait beda. **I**de etiam narrat de quodā fabro qui p̄pter necessitate operū in quodā monasterio sustentat⁹ a fratrib⁹ irreligiose viuebat. ebrietati ac aliis vietis seruiebat. magisq; nocte i officia sua cōfucuerat residere. q; ad orandū ire. Qui infirmatus. et ad extrema p̄ductus. vocatis ad se fratribus narrauit sc̄ videre inferos aptos. & satanā dimersū in p̄fundū. & cayphaz cum ceteris qui xp̄m dñm occiderūt. sibiꝝ locum prepatum cum eis. Cumq; fr̄es hortarent̄ euꝝ ad penitentiā. despans r̄ndit. q̄ iam non erat ei tempus imutaci vitā. ex quo iudiciū suum viderat iani cōpletum. Qui sine viatico ōbiēs extra monasteriū est. p̄iectus. Hec vidit ut desperata salute miserabilib⁹ perir̄. siē b̄s stephanus vidit celos aptos. ut sustineret cōstantius et illuc letius pueniret.

DE PRESENTIA MORTIS. DI. III.

Post mortis sententiā & mortis angustiam. videamus mortis presentiā. que bene notaē. ii. Re. xiii. Om̄s morimur. Ex ūtute em̄ verbī p̄nīs tempis. mortis presentia designat. Et apls dīc p̄mo coꝝ. xv. Quotidie morior. Nam media vita in morte sumus. Mozs em̄ quotidie tollit portionē aliquotā vite n̄re. Nam si crescimus vita decrescit. Quia hm Aug. quicq; viuitur. de spacio viuendi demīt. et quotidie fit mm⁹ minusq; quod restat. ut oīno nihil aliud. sic tempus vite huius. q; cursus ad mortem.

Cōsideremus igit̄ mortis presentiam. Horis om̄ibus meditandā. Locis oībus expectandam. Cunctis mētibus metuendam. Modis om̄ibus tolerandā. Qm̄ aut̄ horis oīb⁹ a morte carpimur. ideo mortē horis om̄ibus meditemur. Sciendū est autem q̄ meditatio mortis multū est vtilis p̄funde nō p̄functorie meditanti. **P**rimo quidē horroꝝ incutit. Nō est em̄ tam p̄phanus tam insanus tam insensibilis. aut tam miserabilis. qui nō vchemēter horeret. si diligenter mspiceret. & in coꝝ suo p̄fūdū rummaret q̄ moriet̄. & nescit ubi. q̄ vel quō. vtrū sensus memorie vel loquele fa-